
TERESINA - PI

6

Sexta-feira, 08 de setembro de 2006 - Nº 170

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
Proc. Administrativo nº 00.000.0547/2006 – CEL/SEAD
Pregão Eletrônico nº 13 – CEL/SEAD
Contrato nº 22/2006 – CEL/SEAD
Contratada: R N MARQUES ARAÚJO
Objeto: aquisição de material permanente para lavanderia – móveis
Valor: R$ 8.380,00 (oito mil, trezentos e oitenta reais)
Maiores informações: SEAD, Av. Pedro Freitas, s/n, bloco “A”, 2º andar, Centro
Administrativo, ou por telefone/fax: (86) 3211-0600.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
Proc. Administrativo nº 00.000.0547/2006 – CEL/SEAD
Pregão Eletrônico nº 13 – CEL/SEAD
Contrato nº 23/2006 – CEL/SEAD
Contratada: SILVIA PINTO VILARINHO ME
Objeto: aquisição de material permanente para lavanderia – eletrodomésticos
Valor: R$ 23.908,85 (vinte e três mil, novecentos e oito reais e oitenta e cinco centavos)
Maiores informações: SEAD, Av. Pedro Freitas, s/n, bloco “A”, 2º andar, Centro
Administrativo, ou por telefone/fax: (86) 3211-0600.

EXTRATO ATO ADMINISTRATIVO
ATO: ADITIVO ATA SRP DE 11/06 E 16/12/04
MOTIVO: PRORROGAÇÃO EFEITOS PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS PREGÕES
REF. Ata Conselho de 03/06/05
Fundamento Legal: Art. 11, caput do Decreto Estadual nº 11.319, de 13/02/2004
Prazo de Validade: 12(doze) meses, contados da publicação.
Mês: Setembro a Dezembro 2005

DATA DOE 
PUBLICAÇÃO VIGÊNCIA 

EXTRATO OBJETO VALIDADE 

166 01/09/2005 31/08/2006 XXIII Confecção de Placas * 
168 05/06/2005 04/09/2006 XXIV Aquisição de 

Equipamentos e 
Hemoterapia 

* 

180 22/09/2005 21/09/2006 XXV Aquisição de Bicicletas 
e Capacetes 

* 

186 30/09/2005 29/09/2006 XXVII Serviços Gerais 
Auxiliares 

* 

188 04/10/2005 03/10/2006 XXVIII Serviços Gerais 
Auxiliares 

* 

189 05/10/2005 04/10/2006 XXIX Aquisição de Veículos 
(complementação) 

* 

192 10/10/2005 09/10/2006 XXX Confecção de Roupas, 
Bonés e outros 

* 

 195  14/10/2005 13/10/2006 XXVI Registro de preços para 
posterior contratação de 
pessoas físicas e 
jurídicas para prestação 
de serviços de atividades 
de capacitação e 
desenvolvimento de 
recursos humanos, sob 
regime de 
credenciamento de todos 
os habilitados. 

* 

201 25/10/2005 24/10/2006 XXXI Locação de veículos * 
212 11/11/2005 10/11/2006 XXXII Aquisição de bateria de 

veículos 
* 

212 11/11/2005 10/11/2006 XXXIV Aquisição de Filtros de 
óleo, óleos lubrificantes 
e derivados. 

* 

225 01/12/2005 30/11/2006 LXVIII Seguro de Veículos 
(validade provisória) 

* 

226 02/12/2005 01/12/2006 S/N° Aquisição de 
Equipamento e 
Utensílios destinados ao 
restaurante popular 

* 

231 12/12/2005 11/12/2006 XXXIII Locação de máquina 
fotocopiadoras (novas e 
usadas) 

* 

231 12/12/2005 11/12/2006 XXXVII Utensílios de Cozinha * 
235 16/12/2005 15/12/2006 XXXVI Móveis para Escritório * 
235 16/12/2005 15/12/2006 XXXVIII Aquisição de veículos –

Lote I 
* 

241 26/12/2005 25/12/2006 XXXIX Seguro Total de 
Veículos Publicação 
Conjunta-II 

* 

 

*Prorrogar pela vigência máxima do SRP, exceto para os procedimentos encaminhados
pela CEL/SEAD, por força dos motivos apresentados.

Informações: Secretaria de Administração-SEAD, no 2º andar, Centro Administrativo,
Av. Pedro Fritas, S/N, em Teresina-Piauí, fone/fax: (0xx86)-3211-0600.

 P. P.  3316

OUTROS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI
GABINETE DA REITORIA

 

A Presidente da Fundação Universidade Estadual do Piauí, no uso de suas
atribuições e de acordo com a Lei Estadual 5.309 de 17/07/2003 torna público o aditivo
ao edital 002/2006 para o preenchimento de 76 (setenta e seis) vagas para o Quadro
Provisório de Professores desta Universidade, na Classe de Professor Auxiliar, no
Magistério Superior da UESPI incluindo Prova de Títulos e Prova Didática, conforme
disposições aplicáveis à espécie e às normas contidas neste Edital.

As inscrições realizar-se-ão no período de 11 a 12 de setembro nos Centros,
Campi, Faculdades ou Núcleos conforme as seguintes vagas:
Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas– CCET- 04Vagas

- Áreas: Estatística (01 TP-20h), Engenharia Civil (01 TI-40h),  Matemática (02 TI-40h)
Centro de Ciências Biológicas e Agrárias – CCBA- 01 Vaga

- Área: Biologia (01 TI-40h)
Centro de Ciências Humanas e Letras – CCHL- 03 vagas:

-Áreas: Letras / Espanhol (01 TP-20h), História (01 TP-20h), Geografia (01 TI-40h).
Faculdade de Ciências Médicas - FACIME – 09 Vagas

- Área;:Medicina (02 TP-20h); Fisioterapia (02 TI-40h e 04 TP-20h), Psicologia (01 TP-20h).
Campus Clóvis Moura – 02 vagas:

-Áreas: Direito (01 TP-20h e 01 TI-40h).
Núcleo de Amarante- 01 vagas:

-Área: História (01 TI-40h)
Campus de Barras- 04 vagas:

-Área: Pedagogia (01 TP-20h) ), Enfermagem (01 TP-20h), Letras/Português (01
TP-20h) Matemática(01 TP-20h).

Campus de Bom Jesus 03 vagas:
-Áreas: Direito (02 TP- 20h), Pedagogia (01 TP-20h).

Campus “Heróis do Jenipapo”- Campo Maior- 02 vagas:
-Áreas: Sociologia (01 TP-20h), Filosofia (01 TP-20h)

Campus de Corrente- 03 vagas:
-Áreas: Biologia(01 TP-20h), Direito(01 TP-20h),  Agronomia/Zootecnia(01 TP-
20h).

Núcleo de Esperantina: 02 Vagas
Áreas: Matemática (01 TI-40h), Filosofia (01 TP-20h)

Campus de Floriano- 05 vagas:
-Áreas: Direito (01 TP-20h), Economia(01 TI-40h e 01 TP-20h), Segurança Pública
(01 TI-40h), Física(01 TP-20h).

Campus “Profº Possidônio Queiroz” - Oeiras- 01 vagas:
-Áreas: Matemática (01 TI-40h).

Campus “Alexandre Alves Oliveira” - Parnaíba- 16 vagas:
-Área: Filosofia (01 TP20h), Biologia (01 TP-20h), Odontologia (03 TP-20h),
Enfermagem (09 TP-20h), Letras/ Português (02 TP-20h).

Núcleo de Pedro II:  02 Vagas
-Áreas: Geografia (01 TP20h), Letras/ Português (01 TI–40h)

Núcleo de Piracuruca: 02 Vagas
-Áreas: Sociologia (01 TP-20h), Filosofia (01 TP-20h)

Campus de Paulistana- 03 vagas:
-Área: Pedagogia/Filosofia (02 TP- 20h), Matemática(01 TP-20h)

Campus de Picos- 03 vagas:
-Áreas: Direito (01 TP-20h), Comunicação Social (01 TP-20h), Agronomia (01 TP-20h).

Campus de Piripiri- 01 vaga:
-Área: Matemática (01 TP-20h)


